



**Skatteministeriet**

11. september 2024  
J.nr. 2024 - 6411

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 662 af 5. september 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD).

Rasmus Stoklund

/ Lene Skov Henningsen

## Spørgsmål

Vil ministeren kommentere artiklen ”Boligskatskandalen fortsætter: Nyt it-koks rammer tusindvis af arvinger”, bt.dk, den 5. september 2024, og herunder redegøre for, hvorfor det påkrævede it-system ikke for længst er gjort klar samt oplyse et estimat for, hvornår systemet forventes klar?

## Svar

Jeg har fuld forståelse for, at arvinger har et berettiget ønske om at få udbetalt for meget betalt ejendomsskat hurtigst muligt. Det er dog naturligt, at der i forbindelse med udrulningen af et stort og komplekst it-system er behov for at færdiggøre dele af systemet løbende.

Vurderingsstyrelsen arbejder hårdt på, at alle danskere skal have deres endelige vurderinger, så dem, som har betalt for meget i ejendomsskat, kan få deres penge tilbage. Det gælder også efterladte og arvinger.

Vurderingsstyrelsen er i gang med at udsende i alt 1,7 millioner vurderinger for 2020 samt at tilbagebetale over 11 mia. kr. i for meget betalt skat for perioden 2011-2020 til bolig-ejere. I forhold til afsluttede dødsboer og arvinger beregner Vurderingsstyrelsen tilbagebetalingsbeløbene i takt med, at vurderingerne færdiggøres.

Samlet set forventer Vurderingsstyrelsen, at der i forbindelse med de 1,7 millioner endelige vurderinger for 2020 vil være i omegnen af 8.500 afsluttede dødsboer, hvor tilbagebetalingsbeløbet udgør over 1.500 kr., som er minimumsgrænsen for tilbagebetalinger til dødsboer. Det samlede tilbagebetalingsbeløb skønnes til ca. 95 mio. kr.

Det er forventningen, at afgørelserne i forbindelse med afsluttede dødsboer udsendes til skifteretterne i indeværende år. Det er herefter skifteretten, som foretager vurderingen af, hvorvidt et afsluttet dødsbo skal genoptages med henblik på udbetaling af kompensation til arvingerne.

Arvingerne vil i givet fald få udbetalt kompensationen inkl. renter på 6,2 pct. pr. påbegyndt år tilbage fra opkrævningsåret.